
Jau Veikia Lietuviškos šeimos Susivienijimo L. A. Vajus
AMERIKIEČIAI VĖL SKRENDA Į MENULĮ
Praeitą penktadienį, t. y. 

lapkričio' 14 d., trys Amerikos 
astronautai veli išskrido į mė
nulį su oro laivu Apollo 12. 
Tame erdvėlaivyje skrenda 
Pet Conrad, Alan Bean ir Diek 
Gordon. Antradienį naktį, t. y. 
lapkričio 18 d. Cc’nrad ir Bean 
perlips į mėnulinę kapsulę, ku 
ri yra jų pavadinta “Yankee 
Clipper”, ir nuvairuos mėnu
lio'1 link, kurį pasieks 1 vai. 53 
min. anksti rytą trečiadienį. 
Jie nusileis į tą mėnuilio vietą, 
kur kur 1967 m. balandžio 
mėnesį yra nusileidęs “Sur
veyor 3”, tada dar be žmonių. 
Grįžtant žemėn jų tikslas par
vežti ne tik 50 svarų akmenų, 
bet ir čia minėto Surveyerio 
tam tikras dalis.

Pirmą žingsnį mėnulyje 
astronautai žengs lapkričio' 19 
d. 6 vai. ryto New Yorko lai
ku. Ketvirtadienio vidurnaktį 
numatytas paskutinis ant mė
nulio pasivaikščiojimas, o tą 
dieną po pietų astronautai pa
liks mėnuli ir prasidės grįži
mas žemėn.

Sekančiame numeryje skai
tytojus painformuosime apie 
šių astronautų laimingą su
grįžimą.

KAIP VERTINAMI LIETU 
VOJ RAŠYTOJŲ DARBAI

Mokyklų inspektorius Lie
tuvoj pasižrūrėjo, kaip mark
sizmo - leninizmo dvasioj iš
auklėti mokytojai dėsto lie
tuvių literatūra Lietuvos mo
kyklose, ir išsigando: nejaugi 
mokytojus reikia teisman ati
duot? (“Švyturys” Nr. 17).

Ne, kiekvieną kartą kaltin
ti mokytoją, esą, nesąžininga. 
Rado’ jis ištisą virtinę moky
tojų kaltes lengvinančių ap
linkybių.

Jis pasakoja:
“Tauragės rajono mokyklo

je stebėjau literatūros egzami 
ną žodžiu. Klausaisi atsakymų 
ir stebiesi, kaip menkai moki
niai parengti. Rašytojų, kurie 
ra^ė iki 1940 metų, knygos ver 
tinamos paviršutiniškai, vie
nu mastu: vaizdavo sunkų val
stiečių gyvenimą, parodė niū
raus buržuazinės santvarkos 
vaizdus...”

O štai ir pavyzdžiai, kaip, 
būtent, mokiniai įpratinti:

“Mokytoja supažindina vai 
kus su Vaižganto “Pragiedru
lių” ištrauka “Napalys darbus 
dirba“. Perskaičius dalį teks
to’, pedagogė klausia: — Su 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ itir-k-ir-ir-ir'k-k-k-k'k-k-kiritir-kir-ir'k’k

ŠOKIS ŠIANDIEN DIRBTI LIETUVIŠKOS ŠEIMOS VAJUI
Greitai atsiliepkit į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių įrašymo paskelbtos tai-

kokiais žemės ūkio padargais 
dirba Napalys? Pasakykite, ar 
reikėtų taip vargti Napaliui, 
jeigu jis gyventų socialistinė
je visuomenėje? Mokiniai at
sako: — Napalys — buržua
zinės santvarkos auka, dirba 
su arklu. Socialistinėje visuo
menėje Napalys būtų inžinie
rium...”

“Dešimtoje klasėje moky
toja nagrinėjo Krėvės “Raga
nių”. Buvo kalbama apie kle
rikalizmo kritiką šiame kūri
nyje. Nagrinėdama “Skerdžių“, 
mokytoja akcentavo sociali
nius kūrinio momentus. Gerai. 
O Krėvės raštų grožis, švie
sūs kaimo žmonių paveikslai, 
nuostabūs Dzūkijos vaizdai — 
visa tai liko' nepaliesta”.

“Matyt, mokytoja, iškelda- 
ma buržuazinės santvarkos kri 
tikos idėją, nė nepagalvojo, 
kad meilės gamtai ir darbui 
idėja jaunimui irgi labai svar
bi”...

O ką ji darys, kad taip 
išmokyta mokyti. E.

KLAIPĖDOJE ŽYDI JUODO
JI GINTARO RINKA

Vilniaus laikraštis “Litera
tūra ir Menas” rašo, kad Klai
pėdos juodosios rinkos vertel
gos iš kažkur gauna didelius 
kiekius gintaro ir be didelio 
vargo paverčia grynu pinigu. 
Todėl, girdi, Klaipėdos turgus 
labai plačiai išgarsėjo kaipo 
gintaro prekybos vieta. “IŠ po 
skverno” parduodami gintaro 
gabalai ir išdirbiniai. Pasiro
do, Lietuvoje gintaro rinki - 
mas, jo dirbinių gaminimas ir 
prekyba griežtai valdžios pri
žiūrimi ir kontroliuojami. Rei
kia manyti, kad ši slapta pre
kyba be pagrindo neatsirado. 
Gal būt, gintaro gaminiai iš
gabenami svetur ir vietoje jų 
tiesioginiu būdu esti sunku 
gauti. Tad žmonės ieško būdų 
ir juote suranda, kaip gintaro 
vaminius įsigyti.

★ Alexei Roschin, Sovietų 
Rusijos atstovas Genevoje nu
siginklavimo derybose pareiš
kė, kad jo atstovaujama šalis 
sieks baigti ginklavimosi lenk
tynes ir į šias derybas Mask
va žiūrinti ypatingu rimtumu.

ŽYGIUOJA NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KARIAI
Jie įprasmino Lapkričio 23 dienos šventę...

NEGERI DALYKAI DEDASI NEW YORKE

Praitais metais prieš Ka
lėdų šventes New YOrke sklį 
do gandai, būsią sprogdina 
mos didžiosios krautuvės. Žmo 
nes nėjo į tas krautuves ap
sipirkti kalėdinių reikmenų ir 
todėl esą tos krautuvės turė
jusioms šimtus tūkstančių dole
rių nuostolių. Tada buvo bi
joma mat Juodosios Panteros 
veiksmų.

Bet praeitais metais jokių 
prieškalėdinių sprogimų neįvy
ko'. Gi šiemet jau bombos spro 
ginėja. Ano sekmadienio nak
tį net net trijuose pastatuose 
buvo bombų sprogimai, kurie 
padarė didelius nuostolius. 
Daugiau 100 detektyvų sukilo 
ieškoti bombininkų. ir paga
liau buvo konstatavę, kad tai 
esąs vieno asmens darbas. Tik 
kai lapkričio 12 dienos vaka
re sprogo galinga bomba kri
minalinio teismo pastato' penk
tame aušte, sekančią dieną 
pasisekė policijai sučiupti net 
keturius bombininkus,kurių vi' 
si baltieji. Dingo mitas, kad 
tai vieno maniako darbas. Atsi
rado, atseit, pogrindžio Orga
nizacija, kurios tikslai dar vis 
nežinomi, bet galvojama, kad 
tai “kovotojai” prieš Vietna
mo karą. jųšVoma jų ir dau
giau, Kalbama, kad jau su
gauta vienuolika, kurių tarpe 
esą ir moterų.

Gerai, kad tie bombjninkai 
išaiškinti dar gerokai prieš Ka

• Balfo KM) Skyrius New 
Yorke, kuriamu pirmininkau
ja dr. E. Noakas ir sekreto
riauja J. Jankus, energingai 
ėmėsi aukų rinkimo vajaus ir 
kreipėsi j visus lietuvius, pra’ 
šydami neužmiršti vargstan
čiųjų. Lapkričio 15 d. jie tu 
rojo sėkmingą Balfo parengi
mą Maspetho parapijos salė 

ledų šventes. Žmonės nebus 
panikoje, pirkinėdamiesi kalė
dines reikmenes.

LIETUVOS PASIUTINYBfkS 
ŽINIOS

Lietuvos Atstovas ir p. O. 
Kajeckienė š. m. spalio 15 d. 
dalyvavo Saudi Arabijos am
basadoriaus ir pohios Al-So - 
wayel priėmime,,ruoštame prin 
co Fah d Al Saud garbei. To 
priėmimo aprašyme 1969.X.16 
“The Evening Star” patalpino 
vienintelę nuotrauką, vaizduo
jančią Prancūzijos ambasado
riaus žmoną ponią Charles Lu- 
cei, besikalbančią su p. O. Ka- 
jedkiene. 

* • ♦
Minint Jungtinių Tautų or

ganizacijos dvidešimt keturių 
metų gyvavimo sukaktį, š. m. 
spalio 25 d., globojant JAV 
Prezidentui ir Pohiai Nixon, 
Valstybės Sekretirius ir ponia 
Rogers, kartu su Jungt. Tau
tų Koncerto ir Dinner pirmi
ninkų bei poniu William F. 
May, suruošė koncertą Con
stitution Hall ir ir pietus di« 
plomatinių misijų šefų JAV-se 
ir jų žmonų garbei Washing
ton Hflton viešbutyje.

Lietuvos Atstovas ir p. O. 
Kajeckienė buvo pakviesti į 
tas iškilmes ir jose dalyvavo.

• Poeto Eduardo Mieželai
čio 50 metų amžiaus sukaktis 
Vilniuje pompastiškai minima. 
Pažymėtina, kad Vilniaus span 
doje apie Mieželaitį pakviesti 
pasisakyti įvairių tautų auto
riai.

★ New Jersey piliečiai 
praeituose balsavimuose įtiki
nančia dauguma pasisakė už 
tos valstijos loterijos įsteigi
mą, panašiai kaip yra New 
Yorko valstijoje. Nubalsuota 
skirti stambų fondą vandens 
švarinimui, bet pasipriešinta 
rinkimų balsavimuose suma
žinti balsuotojų amžių nuo' 21 
metų iki 18 metų.

★ Kriminaliniai nusikaltimai 
šioje šalyje pasiekė pavojingą 
laipsnį. Claude Peper iš Fla., 
demokratas, atstovų rūmuose 
pareiškė, jog federalinė vyriau
sybė privalanti asignuoti bi

lijoną dolerių kovai su nusi
kaltimais.

OFICIALUS PRANEŠIMAS
SLA Kuopoms ir Nariams

Gruodžio-Deeeniber mėnesį, 1969 mėty* įvyksta SLA 
Pildomosios Tarybos narių nominacijos. Susivienijimo nariai 
turi nominuoti kandidatus j visą Pildomąją Tarybą: Preziden
tą, Vice-Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus ir 
Daktarą-Kvotėją.

NOMINACIJŲ 1A ĮKAS — vienas įnėnesis, 31 diena. Pra
dedant Gruodžio-December 1 d., 1969 m. ir Itaigiant Gruodžio 
31 d., 1969 m. Visos nominacijų blankos ir balotai turi būti 
atsiunti eeirtran nevėliau Sausio-Jannary 6 d., 1970 m. Vėliau 
atsiųstos nominacijos nebus įskaitomos.

'Trys kandidatai gavę didžiausį balsų skaičių nominacijose, 
bet nemažiau kaip 3% visų nominacijos balsų, bus {rąžyti | 
rinkimų l>alotą visuotinam balsavimui ateinančio Kovo-March 
inėnes|. „

★ Indira Gandhi, Indijos 
ministerė pirmininkė, kuri ša 
lį valdė didžiausios Indijos 
Kongreso parti jo's įgalioji - 
mais, dabar savo buvusių drau 
gų iš partijos pašalinta. Bet 
Indira Gandhi pareiškė, kad 
šis jos pašalinimas esąs be p 
grindo.

□ Juodųjų Panterų vadas 
Bobby Seal Chicagos teisme 
patį teisėją ir prokurorą pa
vadino “rasistinėm kiaulėm”, 
tada jis buvo surakintas, o 
kadangi ir toliau keikės, tai 
jam buvo burna plastine juo
sta užlipinta, kas šios šalies 
teismuose labai retai pasitai
ko. H Sovietų ministerio pir
mininko duktė Liudmila para
šė knygą apie sovietų santy
kius su Amerika. □ Čekoslo
vakija, sulaukusi 52 metų ne
priklausomybės sukakties, jo
kių iškilmių nerengė, rv*s Ma
skvos invazija pakenkė čekų 
šventinėms nuotaikoms. □ Phi 
lipinu vulkanas Taal iš naujo 
pradėjo veikti ir išmetė ug
nies ir lavos fontaną 1500 pė
dų aukštumo. □ Unijų AFI - 
CIO prezidentas Meany Gene
ral Electric 147,000 streikuo
jantiems darbininkams paža - 
dėjo piniginę paramą. 1 ’ Vati
kane, pasibaigus vyskupų su
važiavimui, popiežius pažadė
jo vyskupų teises praplėsti ir 
pasitarimų sekretoriatą pada
ryti pastoviu veiksniu katali
kų bažnyčios administracijoj.

NOMINACIJŲ TVARKA: Kandidatai { visas Pildomosios 
Tarybos vietas turi Imti nominuojami visuotinu balsavimu. 
Kuopos susirinkime, kuriame įvyks nominacijos, kiekvienas 
narys gaus iš kuopos valdybos spausdintą NOMINACIJŲ 
BALOTI. Balote narys įrašo po vieną asmen| į kiekvieną pa
reigą (į Iždo Globėjus skiriama du asmenys), pažymint vardą 
pavardę, iš kokio miesto ar kokios kuopos nominuojamas narys 
yra. Į Pildomosios Tarybos pareigas gali būti nominuoti 
tie nariai, kurie yra išbuvę Susivienijimo nariais gerame sto 
vyje nuolatos per penkis paskutinius metus prieš rinkimus ir 
kurie yra Jungtinių Amerikos Valstijų ar Kanados piliečiai, 
taipgi priskaitant šio SLA 46-to seimo nutarimo:

“Kiekvienas narys nominuotas būti kandidatu { Pildo
mąją Tarybą, Jeigu jis arba ji nori, kad Jo arba jos vardan 
Imtų įdėtas galutinų rinkimų balote, privalo pasisakyti Jom 
prisiųstuose blankuose, ir prisiekti, kad jis nėra komunistas 
nei gi komunizmo šalininkas, pažymint kokioms organizaci
joms jis priklauso. Komunistai ir jų sekėjai neturi teisės 
kandidatuoti nei būti Pildomosios Tarybos nariais. Ir jei. 
butų išrinkti, likusieji Pildomosios Tarybos nariai privalo 
juos prašalinti.”

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA prižiūrėti, kad nominaci
jos butų atliktos teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, ko- 
rie yra gerame stovyje, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susi
vienijimo nariais ir tik tie, kurie dalyvauja kuopos Nusirinki
me. Kuo {Mm pirmininkas paskiria Įtaisų skaitymo komisiją, ku
rios pareiga suskaityti iioininavimo pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti { Nomi
nacijų Riųtorto Blanką, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo^ 
kiek Imlsavo, klek atsisakė balsuoti, kokie kandidatai nomi
nuoti, įdek kuris kandidatas gavo baisų | kiekvieną vietą. Pil
nai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja Ir 
kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS akivaizdoje susi
rinkusių sudėti I konvertą, ant kurio yra spausdintas žodis 
NOMINACIJOS, ir tą patį vakarą {mesti į pašto dėžutę.

PASTABA: Visos nominacijos turi būti atliktos čia nu
rodyta tvarka. Nominacijos atliktos kitokiu hudu bus laikomos 
neteisėtomis ir bus atmestos galutiname skaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
P. P. DAUGIS — Prezidentas,
S. GEGUŽIS — Vice Prezidentas, 

AUilRDAS BUDRECK1N — Sekretorius,
E. MIKUŽIUTE — Iždininkė,
S. BREDES, Jr. — Iždo Globėjas, K 
J. M1LERIUTE — Iždo Globėja, 
DR. S. BIEŽIS — Daktaras-Kvotėjaa.
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SLA REGULIARIŲ NARIŲ DĖMESIUI

Broliai ir Sesės!

SLA Pildomosios Tarybos narių nominacijos įvyksta 1969 m. 

gruodžio mėnesyje nuo 1 d. iki 31 d.
Vadinasi, visi reguliarūs nariai gali nominuoti kandidatus į Pil

domąją Tarybą ne vėliau, kaip š. m. gruodžio 31 dieną imtinai.

Netrukus SLA kuopų finansų sekretoriai gaus nominacijų ra- 

portavimui blankus ir balotus bei kitą reikalin gą medžiagą iš SLA 

Centro.

syklės veikia tos pačios ir organizatoriai gali naujus narius įrašyti. 0 jų įrašyti nauji nariai

bus įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija.

Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijas ta

kia pat tvarka, kaip buvo iki šie laiko!

ATTENTION LAA REGULAR MEMBERS
Dear Felow Members!

The nominations for the Executive Board of the Lithuanian Alliance of 
America will take place between December 1 and 31, 1969.

In other words, all regular members will cast their nomination ballots no 
later than December 31, 1969.

The Alliance Business Office is mailing all nomination report blanks, bal
lots and other necessary papers to the lodge financial secretaries.
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37 kp. Mrs. B. Pilvinienė
Silver Lane Ave.

Sunderland, Mass. 01375

38 kp. Mr. F. Dimas
705 Seneca Ave.

Ridgewood, N. Y. 11227

75 kp. Mr. J. Gedmintas
3422 Atwater Ave. 
Los Angeles, Cal. 90039

76 kp. Laikinai tvarko
SLA Centras

77 kp. Mrs. D. Bubelis
428 Island Ave. 
Rockford, Hl. 61102

80 kp. Mr. A. Lauraitis
4645 So. Ashland Ave.

Chicago, Ill. 60609

81 kp. Tvarko SLA centras
82 kp. Mr. C. Ragutis,

104 W. Orange St. 
Pana, Ill. 62557

Šiuos žodžius buvo parašęs 
žymusis mūsų kalbininkas pro’ 
fesorius Pranas Skardžius ir 
tas sakinys buvo išspausdin
tas dar 1940 metais Brookly- 
ne ėjusiame Juo’zo Tysliavos 
kultūros žurnale “Lietuva”. 
Toliau šis autorius aiškina: 
“Žmogus rūpinasi savo kas
dieniais reikalais, nieko dau
giau nemato, kaip savo aplin- 

- ką ir save. Bendri, taigi ir tau
tiniai reikalai jam jau nebe
rūpi. Iš to išplaukia daugelis 
negerovių”.

Jeigu šie žodžiai rimtu į- 
spėjimu Pr. Skardžiaus lūpose 
tada nuskambėjo, tai ką jau 
kalbėti šiandieną, kai daugelį8* 
mūsų veikėjų pasidarė ne to
kie jautrūs savo tautai, kai 
vis aiškiau sutinkama, “kad 
kitaip ir negali būti, kad mes 
esam priversti savo gimtąją 
kalbą apleisti”. Ir patys taip 
manome ir kitus bandome įti
kinti, kad kitos išeities lyg i 
nesimato. *

O jeigu šiandien aplink ap
sidairysime, tai visur, kiekvie
name lietuvių susirinkime pa
matysime ištisus būrius savo 
jaunuolių labai prastai lietu
viškai kalbančių. Jie nesiteikia 
savo tarpe lietuviškai kalbėti, 
ojeigu kokį sakinį iš jų išgir
si, tai esti negražus ir pasi
bjaurėjimo vertas pasityčioji
mas iš lietuvių kalbos.

Juk taip yra. Ir mes su tuo 
sutinkame, nesipiktiname ir 
leidžiame, kad net vadinamų 
veikėjų tarpe lietuvių kalba 
būtų pusiau paniekoje laiko
ma.

10 kp. Mr. I. Pauls
7227 Hilltop Rd.

Upper Darby, Pa. 19082

11 kp. Mrs. E. Fox,
68 Fox St.

Waterbury, Conn. 06708

12 kp. Mr. P. J. Matikiewicz 
235 Mosier St. 
Nanticoke, Pa. 18634

13 kp. Mr. M. Soponis
110 So. Fourth St.

Minersville, Pa. 17954

14 kp. Mr. P. Shukis
1669 Crest Rd.

Cleveland Heights, Ohio 44121

15 kp. Laikinai tvarko 
SLA centras

16 kp. Laikinai tvarko
SLA centras,

17 kp. Mrs. M. Yurgelun
45 Merton St.

Brockton, Mass. 02402

18 kp. Mrs. A. Balsis
122 Jefferson St.

Westville, Ill. 61883

19 kp. Tvarko SLA centras

20 kp. Mrs. K. Vaičeliūnienė
3987 Ireland Dr.
Cleveland, Ohio, 44122

21 kp. Mr. A. Gintneris,
3221 W. 61st St.

Chicago, Ill. 60629

22 kp. Mr. J. Vilčinskas
321 Terrace Ave.

Steubenville, Ohio 43952

23 kp. Laikinai tvarko
SLA Centeras

24 kp. Mr. P. J. Matikiewicz
235 Mosier St.

Nanticoke, Pa. 18634

Stoughton, Mass. 02072

26 kp. Mr. P. Banis
50 Congress St., 
Millinocket, Me. 04462

40 kp. Mrs. M. Zdankus,
1223 W. North Ave.

Pittsburgh, Pa. 15233

41 kp. Mr. J. Stundza
64 Avon St.

Lawrence, Mass. 01841

42 kp. Mrs. P. Seniūnas
1415 Quarry Ave. N.W.

Grand Rapids, Mich. 49504
43 kp. Mr. J. Lekys

7 St. Marks Rd.
Dorcheser, Mass. 02124

44 kp. Mrs. A. G. Kaulakis
4763 S. W. 82nd St.

Miami, Fla. 33143

45 kp.Mr. T. Vilushis
591 Lincoln St.

Hazleton, Pa. 18201

46 kp. Tvarko SLA centras
49 kp. Mrs. J. Pranaitis

97 Sawyer Ave.
Dorchester, Mass. 02125

50 kp. Mr. A. Marchuska,
66 North St.

Johnson City, N. Y. 13790

51 kp. Mr. A. Sapiega
479 Greenwood St. 
Bridgeport, Conn. 06606

53 kp. Miss M. Anesta
8 Mayhew St.
Dorchester, Mass. 02125

54 kp. Mrs. M. Kreipavičius
249 E. Blaine St.

McAdoo, Pa. 18237

55 kp. Mrs. A. L. Juranas
11757 Morgan St.

Chicago, Ill. 60643

56 kp. Mr. E. Lazauskas
20 Sunbirch Dr.

Jeanette, Pa. 15644

84 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 
185 Sterling Dr.

Orange, N. J. 07050

86 kp. Mr. J. Pabarcus
1436 Sheffield St.
Pittsburgh, Pa. 15233

87 kp. Mr. J. šermukšnis
5721 So. 36th St.

Omaha, Nebr. 68107

88 kp. Mr. J. Benush,
1129 Goelz Dr.

E. St. Louis, DI. 62203

89 kp. Mrs. O. Deckerienė 
5013 Tod Ave.

E. Chicago, Ind. 46312

90 kp. Mrs. A. Leeson 
1948 Spring Valley Rd.

Pittsburgh, Pa. 15243

92 kp. Mr. J. Barškietis 
Box 341

Courtney, Pa. 15029

95 kp. Mr. C. Sarpolis 
Box 102

Coal Center, Pa. 15423

99 kp. Mrs. L. Sperauskas,
307 W. 30th St.

New York, N. Y. 10001

100 kp. Mr. G. Kapočius
2900 Kentucky St.

Racine, Wis. 53405

101 kp. Mr. A. Gustus
10 Bamford Ave.

Hawthorne, N. J. 07506

102 kp. Mrs. J. Lakin
110 Margin St.

Haverhill, Mass. 01831

103 kp. Mrs. N. Brundage,
12 So. 8th St.

Murphysboro, Ill. 62966

104 kp. Mr. S. Arbačiauskas
49 Calhoun Ave.

Pittsburgh, Pa. 15210

Anskčiau, kol odos vėžys 
buvo sunkiai atpažįstamas, tai 
ir gydytojai negalėjo jo tinka
mai gydyti. Jie duodavo įvai
rių vaistų, tikėdamiesi ant o- 
dos atsiradusius šašHius išgy
dyti, bet tie vaistai nepalėda- 
vo. Tie šašeliai prasiplėsdavo, 
įleisdavo šaknis gilyn, palies
davo nervų galus, pradėdavo 
skaudėti ir išsivystydavo į ne- 
pagydomą vėžį.

Dabar gydytojai jau turi 
priemonių vėžiui pažinti. Jiems 
nebeajeakia spėlioti. Jie turi 
būdų per kelias valandas aiš
kiai nustatyti, ar šašelį sukėlė 
vėžys ar šiaip koks nešvaru

122 kp. Mr. J. Vaišvila
829 W. 33rd St.

Chicago, Ill. 60608

123 kp. Mr. M. Juodviršis
1537 Rue de Seve 
Montreal 205, Que., Can.

124 kp. Mr. J. Dickens
9 Daniel Blvd.

Bloomfield, Conn. 06002

125 kp. Mrs. F. Petraitis
107 N. 20th Ave.

Melrose Park, Ill. 60160

126 kp. Mr. V. Jurgėla
307 W. 30th St.
New York, N. Y. 10001

126-PAV. kp. Mr. V. Jurgėla 
307 W. 30th St.

New York, N. Y. 10001

127 kp. Mr. J. Krasnauskas
110 South St.

Lynn, Mass. 01905

128 kp. Mrs. J. Sundby
708 Doolittle Ave.

E. Carnegie, Pa. 15106

129 kp. Mrs. M. Jašinskas
3155 W. Augusta Blvd.

Chicago, Ill. 60622

131 kp. Mr. A. Paškevičius
17 Sunset Ave. 
Norwood, Mass. 02062

132 kp. Mrs. M. Aidukaitis
P. O.

Seltzer, Pa. 17974

133 kp. Mrs. E. Kaufman,
1520 Monroe Ave.

So. Milwaukee, Wis. 53172

mas.
Gydytojai ir susipratusieji 

lietuviai šiandien taip pat ži
no, kad odos vėžį galima pa
gydyti. Medicina jau apsaugo 
žmogų ‘nuo visos eilės kitų vė
žio rūšių, bet galima tvirtinti, 
kad odos vėžį tikrai išgydo. 
Reikia tiktai laiku imtis gy
dymo priemonių. Kai tik iš
aiškinta, kad odoje įsiveisė 
vėžys, tai tuojau reikia prade" 
ti jį naikinti. Jeigu tik leisi 
jam įsitvirtinti, tai tada jau 
jokios medicinos prienonės ne
padės.

Joks gydytojas neduos vai
stų odoje atsiradusioms žaiz

delėms gydyti, jeigu jis nebus 
tikras, kad žaizdelės neturi 
rėžio ląstelių. Jtigu gydytojai 
abejoja, tai jie tuojau ištiria 
reikalą. Jei ne vėžys, tai tada 
duos vaistų ligai gydyti, o jei 
bus vėžys, tai tada paskubės 
ir vėžį išgydyti.

Mano praktiškas patarimas 
yra toks: jei atsirado bet ku
rioje kūno vietoje ant odds — 
rankose kojose, veide, šo
nuose, lūpose ar kitur — rau
dona arba pilka negyjanti žai* 
dėlė, tai reikia tuojau parody
ti ją gydytojui. Jis išaiškins. 
Jeigu vėžys, tai imsis priemo
nių vėžiui gydyti. Tada nerei
kės nieko besirūpinti. Vėl ga
lėsite būti sveikas ir sveika 
ir ŠH pavojinga liga jūsų nebe
gąsdins.

150 kp. Tvarko SLA centras
151 kp. Mr. K. Alesius

, 4019 Vistaview
W. Mifflin, Pa. 15122

152 kp. Mrs. N. Stilson
5410 Sixth Ave.

Brooklyn, N. Y. 11220

153 kp. A. Bražinskas
406 South Ave.
Du Bois, Pa. 15801

155 kp. Mr. J. Petrovich
410 W. Walnut St.

Benld, Ill. 62009

157 kp. Mr. M. Subonis
636 Dickson St.
Youngstown, Ohio 44502

158 kp. Mr. P. Kizevich,
1818 So. 13th St. 

Springfield, Ill. (62703

159 kp. Mrs. S. Gudeliauskas
118 Wing Ave. 
Collinsville, Ill. 62234

161 kp. Mrs. M. Arbatch
701 E. Belleville, Ave.

Christopher, DI. 62822

165 kp. Mrs. L. Wilson
221 McKinley Ave.

E. Vandergrift, Pa. 15629

166 kp. Laikinai tvarko
SLA Centras

186 kp. Mr. W. Raszcick
1325 S. Liberty 
Alliance, Ohio 44601

187 kp. Mr. S. Kubilius
45 Valley St.

New Philadelphia, Pa. 17959

191 kp. Mr. J. Survilas
64 Charles St.

Arlington, Mass. 02174

192 kp. Mrs. H. Kerr
1395 Leishman Ave.

New Kensington, Pa. 15068

196 kp. Mr. A. Liškunas
6540 S. Maplewood Ave. 

Chicago, Ill. 60629

198 kp. Mrs. N. Lawrence 
433 E. Wilbeth Rd.

Akron, Ohio 44301

200 kp. Mr. R. Sukauskas 
2002 Ferdinand Ave. 
Detroit, Mich. 48209

202 kp. Mrs. K. Namaksy
321 Country Club

Newton Center, Mass. 02159

203 kp. Mrs. O. Galinskas
15 Meade St.

Pittston, Pa. 18640

204 kp. Mr. J. Gudišauskas 
434 E. Elm St. 

Tamaqua, Pa. 18252

205 kp. Mrs. A. Stanionis 
1189 Eastern Ave.

Schenectady, N. Y. 12308

Jeigu kas čia pagalvote, kad 
diuo tarpu kalbama apie dar 
nesubrendusius jaunuolius, ku
rie nėra pilnai atsakingi už 
savo laikyseną, tai, deja, nė 
kiek nebus geriau, jei atsigrį- 
šime į vadinamus politikierius, 
kurie mėgsta skambius savo 
“apyčius” sakyti. Tikrumoje 
nerasime ir jų tarpe geresnės 
paguodos. Štai neseniai Lietu
vių Kongrese Detroite teko iš
klausyti beveik valandinę kal
bą, ir visas jos turinys buvo 
70% sudėtas iš tarptautinių 
žodžių. Kas atsitinka, kai kal
bėtojas, patingėdamas rasti 
savo kalbos žodžius, tenkinasi 
svetimybėmis, nes jos čia pat 
“ant liežuvio galo” — tokia 
kalba pasidaro lėkšl-a. n<^fi!in-

25 kp. Mrs. A. Poshkus 
150 Water St.

Auburn, Ill. 62615

28 kp. Tvarko SLA Centras

30 kp. Mrs. A. Hughes
1123 Blair Ave.

Scranton, Pa. 18508

57 kp. Mrs. H. Lendraitis
P. O. Box 51

Leicester, Mass. 01524

58 kp. Mr. A. J. Wolkovich,
12 Plant Ave.

Hudson, Mass. 01749

59 kp. Mr. Z. Stogis,
34624 Ave. C. 
Yucaipa, Calif. 92399

60 kp. Mr. J. Carso kas 
1436 Jeanette, N. W. 

Grand Rapids, Mich. 49504

105 kp. Mr. J. A. Urbonas 
1302 Lamar St.

Dayton, Ohio 45404

106 kp. Mrs. M. Mijat
137 Del Monte Ave.

Los Altos, Cal. 94022

108 kp. Miss R. Služeliutė
420 N. Second Ave.

Canton, Ill. 61520

110 kp. Mrs. M. Stanislovaitis 
246 Lee Park Ave.

Wilkes-Barre, Pa. 18702

ga ir jos mintys dingsta barš
kančiose frazėse', netekdama 
originalumo bei tautinio savi
tumo.

Pranas Skardžius teisingai 
padarė, pakviesdamas šmos ša
lies lietuvius branginti Dėtu
vių vardą. Tik labai gaila, kad 
jo taurus balsas kilniai nu
skambėjęs, šiolaikinėje kasdic 
nybėje neberanda tinkamo at
garsio. Visos geros pastangos 
nustos tikros vertės, jeigu sa
va kalba bus pamirštama.

62 kp. Mrs. E. Zienienė
1350 W. 9th Blvd 

Lorain, Ohio 44052

63 kp. Mr. A. Laurutanas 
10530 Indiana Ave 

Chicago, III. 60628

64 kp. Mr. M. KaraŠa 
1333 Poplar Ave. 
Baltimore, Md. 21227

66 kp. Mias B. Ulevičius
55 Franklin St.

Ansonia, Conn. 06401

68 kp. Mr. P. Salus
313 Lee Park Ave.
Wilkes-Barre, Pa. 18702

112 kp. Tvarko SLA Centras

113 kp. Laikinai tvarko
SLA Centras

134 kp. Mrs. Ch. Austin
P. O. Box 335

Beverly Shores, Ind. 46301

135 kp. Mr. V. Gruzdys, 
1025 W. Wingohoking St.

Philadelphia, Pa. 19140

136 kp. Mr. K. Gaižutis
20230 Miller Ave. 
Cleveland, Ohio, 44119

137 Tvarko SLA Centras

138 kp. Mr. A. Petraška
433 Hall Ave.

Perth Amboy, N. J. 08861

167 kp. Mrs. M. Žitkus
712 Davis Ave.

Jolliet, Ill. 60436

168 kp. Mr. S. Cibulskas
I Valley Rd.

Stamford, Conn. 06902

169 kp. Mrs. O. Triška
739 Harmony Rd.

Baden, Pa. 15005

173 kp. L. Petkevičius
II Percy St.

Dracut, Mass. 01826

175 kp. Miss M. Anesta
8 Mayhew St.

Dorchester, Mass. 02125

207 kp. Miss M. Zorskiutė 
92 Hilliard St.

Manchester, Conn. 06040

208 kp. Mrs. A. Jagiella, 
3052 W. 63rd St.

Chicago, Ill. 60629

211 kp. Mr. A. Ramanauskas
536 E. Centre St.

Mahanoy City, Pa. 17948

212 kp. Mrs. A. Glemboski
4203 Wilson Rd.

Kenosha, Wis. 53140

214 kp. Mr. V. Geležunas, 
9301 Rambler Dr.

St. Louis, Mo. 63123

114 kp. Mrs M. Stašauskas
701 Lincoln St., 
Hazleton, Pa. 18201

115 kp. Mr. A. Miliauskas
393 S. Empire St 

Wilkes Barre, Pa. 18702

116 kp. Mr. M. Mockevičius
21 Hazel St. 

Kingston P. O.
Swoyersville, Pa. 18704

121 kp. Mr. D. Riauka 
1042 N. 7th St. 
Clinton, Ind. 47842

140 kp. Mr. A. Kartena
812 8th St

Charleroi, Pa. 15022

141 kp. Mr. J. Schroder
700 Church Lane 
South Fork, Pa. 15950

142 kp. Mr. Z. Merkevičius
17 Lincoln St.

New Haven, Conn. 06511

143 kp. Tvarko SLA centras
144 kp. Mr. D. Berbyla,

3200 Oakwood St.
Saginaw, Mich. 98601

146 kp. Tvarko SLA centras

149 kp. Mr. E. W. Pikiel
5958 3. Western Ave.

Chicago, Ill. 60636

177 kp. laikinai tvarko
SLA centras

216 kp. Mr. J. Zdunski 
c/o Lithuanian Alliance

806 Parade St.
Erie, Pa. 16503

179 kp. Mr. J. Vainauskas
801 Maple St.

Zeigler, Ill. 62999

180 kp. Mrs M. Novickienė
Box 6 
Buckner, Ill 62819

181 kp. Mrs. U. Lenkutis
712 S. 9th St

Herrin, DI. 62948

217 kp. Mrs. L Juodelis
6519 So. Albany Ave.

Chicago, Ill. 60629

21*9 kp. Mrs. M. Mankevičius 
Box 132
Roslyn, Wash. 98941

221 kp. Mr. Alb. Carey,
201 Lackawanna Ave.

• Duryea, Pa. 18642

183 kp. Tvarko SLA centras

185 kp. Mrs. Ona Juodvalkis 
3827 Grand Blvd.
E. Chicago, Ind. 46312

222 kp. Mrs. E. Masiulis, 
Ripple Water Dr. Box 333 
Beverly Shores, Ind. 46301

(Nukelta j 3-Čią psi.)

Prezidentas P. P. Dargis trečią SLA P. Tarybos suvažiavi
mo sesiją atidarė 10 valandą ryto, spalio 7 d., 1969 metų, SLA 
Cenftro’ patalpose.

Atlikus vardę&iukį, paaiškėjo, kad posėdyje dalyvauja visi 
SLA P. Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja taip pat SLA Kon
trolės komisijoms narys A. S. Trečiokas iš E. Orange, N. J.

13. Nuosavybių Komisijos (P. P. Dargis ir B. Pivaronas) 
raportą patiekta sekretorė B. Pivaronas žodžiu ir pastebi, jog 
šįuo metu SLA turi tik vieną nuosavybę — SLA Centro namą. 
Jau praeitu kartu buvo raportuota apie atliktus pataisymus, 
ryšium su nugrįoViimu kaimyninio namo. Bet įr dabar yra rei
kalingi kaip patlaisymai, taip lygiai tenka daryti nemažas iš
laidas ryšium su šio namo išlaikymu. Jau tektų naujai namą 
dažytį, jeigu būtų nusistatyta pastoviai jį palaikyti. Kadangi 
pastaraisiais metais šį miesto dalis žymiai pasikeitė, tai gau
nama daug plasįūlymų namą parduoti ir siūlomos gan aukštos 
kainas.

įsiklausius pranešimą i r pnezįdento’ P. Dargi o papildymus, 
buvo pareikštas pageidavimas šios nuosavybės reikalus ištirti 
jr patiekti būsimam P. T. suvažjav muį konkrečius pasiūlymus.

S. Gegužiui įnešus, J. Milleriutej parėmus, B. Pivaronas 
nuojąavybių reikalu raportas priimtas vienbalsiai.

14. Mortgage Kc/mį sijos P. P. Dargis, B. Pivaronas, S. Brie
dis) raportas atliekamas žodžiu j r nuitodoma, jog šiuo metu 
naujų paskolų namams pirkti nebuvo’ duodamą. Ankstyvesni 
skolininkai savo įs] skolinį mus tvarkingai padengia, kaip yra 
numatyta susitari m e.

Pildomosios Tarybos nariai šį pranešimą priėmė dėmesin.
15. Moksleivių Komisijos (dr. S. Bježjs ir J. Milflėriutė) 

raporte nurodoma, jog per eilę metų yra išduota paskolų ar 
stipendijų bendroje sumoje $10,145.71. Taip pat atkreipiamas 
dėmesys, kad mūsų organizacija tradiciniai šelpia mokslus 
einančią jaunuomenę.

Pasisakius visiems posėdžio’ dalyviams šiuo klausimu, E. 
Mikužiutei įnešus, S. Gegužiui parėmus, Moksleivių Komisi
jos raportas priifrntas.

16. Ligoje pašalpos reikalais platesnį pranešimą padaro 
sekretorė B. Pivaronas ir nurodo narių sirgimo duomenis, 
paminėdama sirgusių narių skaičius ir išduotų pašalpų su
mas. Dr. S. Bježis pranešimą papildo žiniomis, kurios jam ži
nomos iš kasdienės praktikos.

Šjs pranešimas buvo priimtas E. Mikužįutei įnešus ir S. 
Briedžiui parėmus.

17. SLA Organo ‘Tėvynės’ reikalais Pįld Taryba padarė 
tokius nutarimus-’ a) turint galvoje, kad žymi dalis čia gi
musių ir aptfamaį jaunuolių pageidauja turėti anglų kalba 
skyrių, įpaifeigotį Tėvynės redaktorių tokį skyrių pastoviai 
lajkraštyje spausdinti; b) dėl pasenusio lino'typo — renkamos 
mašinos — pavesta SLA prezidentui P. P. Dargi ui, sekreto
riuj, iždininkei E. Mikužjutei ir “Tėvynės” redaktoriui, są
lygoms leidžiant, vykdyti jau seniau Pjld. Tarybos padarytą 
nutarimą, t. y. įgijimą naujų mašinų, reįĮialįngų laikraščio 
puslapių sudarymui.

Šis nutarimas, apsvarsčius susidariusią padėtį, S. Gegu 
žiui įnešus ir J. Milleriuteį parėmus, priimtas vienbalsiai.

18. SLA Tautinės Fondacijos dabartinę padėtį nušvietė 
sekretorė B. Pjvaronas. Jį pastebėjo, kad SLA Tautinė Fon- 
dacjja mūsų organizacijos narių tarpe darosi vis labiau po- 
pufl'ilarj. Dažnai gaunamos įvairiomis progomis aukos. Na
riai ir veikėjai aukoja savo artimųjų atminimui, aukoja kuo
pos iš savo gauto pelno per parengimus ir t. t

Šjuo metu SLA Tautinės Fondacijos sąskaitoje yra 
$3,275.62.

Šį prausimą Pildomoji Tayrba priėmė dėmesin.
Prezidentas P. P. Dargis šį posėdi uždarė 1 valandą po 

p i eitų pranešdamas, kad kitas posėdis įvyks toje pačioje vie
toje antrą valandą po' pietų.

KETVIRTOJI SESIJA
Prezidentas P. Dargis ketvirtą SLA Pild. Tarybos suva

žiavimo posėdį atidarė SLA Centro patalpose antrą valandą 
po pietų, 1969 met. spalio 7 d.

Atlikus vardošaukį paaiškėjo, kad posėdyje dalyvauja visi 
Pild. Tarybos nariai jr sudaro kvorumą. Posėdyje dalyvauja 
SLA Kontrolės Komisijos narys A. S. Trečiokas iš E. Orange, 
New Jersey.

. Pildomoji Taryba, apsvarsčiusi finansinio operavime 
reikalus, rado reikalinga Petty Cash sumą, kuri buvo iki šio 
laiko SLA Centro žinjoje smulkioms išlaidoms, vietoje 3,500 
dol. palikti tik $2,000.00, o 1,500 dol. perkelti į pomirtinių 
fondą. Šį pasiūlymą įnešė iždininkė E. Mikužjutė, parėmė S. 
Briedis, pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

20. Prezidentas P. Dargis pakviečia SLA legalį pfetarėją 
padaryt j pranešimą apie jam pavestą darbą — išreikšt j ju 
ridį-nę opiniją ir formuluoti SLA Pildomosios Tarybos rinki
mų procedūrą.

Advokatas S. Briedis pareiškia, jog jis Jaigiiino į 8LA 
Konstitucijos nuristus, susipažino su SLA Seimų šįuo klau
simu padarytais nutari maj s, o taip pat turu jo galvoje jau 
daugelį metų veikiančią praktiką. Galutinoje tvarioje advo
katas S. Briedis, kaipo SLA Išgalįs Patarėjas, suformulavo 
šią rezoliuciją, kurią siūlo ŠIA Pildomajaj Tarybai priimti,

kad ateityje dėl Pildomosios Tarybos rinkimo procedūros 
negalėtų kilti jokių abejonių:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA RESOLUTION

'WHEREAS the By-I^aws and Constitution of the Lįthu- 
annian Alliance of America., by Article IV Sections 2 and 3 
provide the statute or Laws governing the matter of elections 
td office in the Supreme Executive Board of the saįd Alli
ance, and

WHEREAS, it is provided by Article V of Section 5 of 
the kSame By-Laws and Constitution of said Alliance, that the 
Executive Board shall have full power to make idiles and 
regulations which may be necessary and proper for the car
rying into effect of the l^aws of the Alliance, and

WHEREAS, on the advice of Counsel to the Alliance, 
the Executive Board found jit necessary to repeat, clarify 
and interpret the rules and regulations governing the proce
dures fo^r ‘nominalonsi* and ‘elections’ to office in the Su
preme Executive Board of the Alliance;

NOW, THEREFORE, after due deliberation, discussion 
;and an examination of present procedures and the drafting 
of the subject matter thereof, herewith now enacts the fol
lowing rules and regulations, to wit:

1. All proceedings on ‘nominations’ and ‘elections* to 
office in the Supreme Executive Bord of the Alliance are 
under the control of the Supreme Secretary with the advices 
of the President;

2. Ttyat ‘nominations’ shall be held in the lodges during 
the months of December before the election year Convention 
and “elections’ ijjn the month of March of the Convention 
year, ortly;

3. The Executive Secretary prepares and prints and then 
distributes to the lodges the required notice (by letter), 
indicating the date when ‘nominations’ are to take place; 
prepares and pq^ts and then distributes the ‘nominaittiorys’ 
ballots and Report blanks- Self-addressed envelopes are pre
pared so that the lodge secretary may return to the Home 
Qffiee the voted ballots plus the Report of the results. All 
these documents must be gent to each lodge sufficiently early.

4. The form of the letter notifying all lodges of the 
impending ‘nominations’ is hereto annexed and marked Ex
hibit ‘A’. This said notice must be sent out to all (lodges at 
least 30 days bifore “nominations’ take place.

5. Annexed hereto is Exhibit ‘B’. This is the fo*rm of 
the Ballot to be used by each lodge member jn voting the 
various nominees for office.

6. It shall be the duty of the President and Secretary 
or the Financial Secretary in each lodge after ‘nominations’ 
procedures are completed to see to it that the ‘nominations’ 
Report (form 1) are properly completed and together with 
the voted baillots, both mailed promptly to the Home Office 
of the Alliance.

7. After ‘nominations’ results have been ascertained and 
promply announced in the ofgan of the Alliance, the Supreme 
Secretary shall cause an official notice to be sent to the Fi
nancial Secretary of each lodge announcing the ruiles and 
regulations respecting ‘elections' or the candidates selected, 
to be held solely in the month of March in the Convention 
year. The instructions as laid down in the said notice (Ex
hibit C) herewith, are hereby declared to be the legal rules 
of the Alliance.

8. The ‘Elections’ ballot form (Exhibit D) must be pre 
pared and printed by the Supreme Secretary and mailed 
together with the aforesaid notice of formal election, with 
also form Nr. 1 herein described as (Exhibit E).

9. On the reverse side of the form Nr. 1 (Exhibit E and 
xJM) the supreme Secretary shall cause to be pr.ntied all 
required instructions to be followed in the dodges in order 
to complete election procedures. The subject matter contained 
in in the said instructions as now set out in said exhibit 
are hereby declared to be the legal rules and regulations 
of the Alliance.

10. In each instance after completion of ‘nominations’ 
for offices and the subsequent ‘elections’, the Supreme Se
cretary and the President are hereby empowered to select 
three (3) members of the Alliance who are in good standing 
in thejr lodges, to' count, examine the ballots and total the 
votes as recorded and reported by each lodge. The Tellers 
must be selected by unanimous agreement of both President 
and the Supreme Secretary of the Alliance, and their selection 
shall be rtatjfaied by the members of the Executive Board 
within five (5) days jn wrjtįng.

11. The Tellers shall haVe the sole right to pass upon, 
accept or reject anf ballot submitted in the voting proteases 
respecting ‘nominations’ or ‘elections’; theįr decision is final 
and in the evfint of rejection of any ballot, must report the 
same giving the reason therefore.

12. At the time of actual counting of all ballots in either 
‘nominations’ ot ‘elections4 only the Tellers «haU be present 
during said* process.

13. The Tellers shall make and execute their Oath and
Report the results of the count of both ‘nominations’ and 
‘elections’ to the Supreme Secretary of the Alliance, who 
shall thereafter duly announce said results in the Alliance 
organ. .....................

SLA KUORŲ FINANSŲ SF.KRICrOKIŲ VARDAI, ADRESAI

(Atkalta iš 2-ro pufllj

224 kp. Tvarko SLA Centras

226 kp. Mrs. E. Petraitis, 
8664 So. Archer Rd.

Willow Springs, 111. 60480

244 kp. Mr. S. Ją turis
406 Franklin Ave.

Cheltenham, Pa. 19012

Dated, October 8, 1966.
P. P. Dargis
S. Gegužis 
Bertha Pivaronas
Eu ph rosi ne Mikužiu

227 kp. Mrs. A. Baranauskas
1525 Delaware Ave.

Des Moines, Iowa 50317

228 kp. Mr. A. Petraitis
8664 So. Archer Rd.

Willow Springs, Ill. 60480

232 kp. Mrs. B. Morėnienė
P. O. Box 22}

Thomas, W. Va. 26292

233 kp Mrs. S. Rukuižienė
402 Park Ave.

Herkimer, N. Y. 13350

234 kp. Mr. W. Wolf,
11 George St.

Great Neck, L.I., N.Y. 11024

235 kp. Mrs. M. Yakaitis
150 Old Niskayuna Rd. 
Loudonville, N. Y. 12211

236 kp. Mrs. O. Indrele
76 Fairlawn Ave.

Toronto 12, Ont. Canada

238 kp. Mrs. J. Skever
2438 W. 45th St.

Chicago, Ill. 60632

242 kp. Mrs. Aid. Krulikas 
93-11 114th St.

Richmond Hill, N.Y. 11418

245 kp, Mr. K. Trečiokas, 
311-Walnut St. 
Newark, N. J. 07105

246 kp. Mr. A. Gayson
123 W. Poplar St 

Plymouth, Pa. 18651

247 kp. Miss. Ele. Batvinskas
517 McKee Ave.

W. Aliquippa, Pa. 15001

248 kp. Mr. Ed. Klim,
36 Melrose Ave.

E. Norwalk, Conn. 06855

250 kp. Mr. D. Klinga
337 Union Ave.
BWyn, N. Y. 11211

251 kp. Mr. S. Mitchell 
6059 S. Washtenaw Ave.

Chicago, Ill. 60629
252 kp. Mrs. A. German

2409 Baker St.
Muskegon Hts., Mich. 49444

254 kp. Mrs. A. Yurko
1021 Alton Ave.

Madison, Ill. 62060

257 kp. Tvarko SLA Centras
Peoria, Ill. 61605

258 kp. Tvarko SLA centras

259 kp. Mrs. M. Balčiūnas
914 Brock St.

Ashland, Pa. 17921

Steprien Bredes, J r. 
Josephine Miller 
Stephen Biežis

21. Sekretorė B. Pivaronas informuoja, jog buvo atsiti
kimų, kad kariuomenėje tarnaudami jauni vyrai kreipėsi į 
Susivienijimą įr prašė jiems duoti terminuotą apdraudą. Iki 
šįo laiko nuo tokių apdraudų tiekimo buvo susilaikyta. Dabar 
jį kreipiasi į Pild. Tarybą, prašydama šiuo reikalu aiškaus 
nutarimo. ................

Apsvarsčius šį reikalą jš esmės, S. Bįežiui įnešus, E. Mi- 
kužiutei parėmus, vienbalsiai nutarta kariuotnenėje esantiems 
terminuotos apdraudos neduoti.

22. Sekretorė B. Pivaronas aiškį na, jog kasdieniniame dar
be SLA Centras susiduria su apgailėtinu reiškiniu, kad nariai, 
kurie pakeičia savo turimas apdraudas į Paid Up Policies ir 
gauna laikraštį “Tėvynę” nemokamai, vis dėlto kai kurie atsi
sako mokėti savo narystės palaikymui 17 centų į jnėnesį arba 
$2.04 į metus. Šiuo klausimu reikalingas aiškus Pildomosios 
Tarybos sprendimas.

Plačiai išnagrinėjus šį reikalą, S. Gegužiui įnešus ir dr. 
S. Bįežiui parėmus, vienbalsiai nutarta reikalauti tįk iš tokių 
narių, kurie yra pakeitę savo Policies į Paid Up narystės mo
kesčio 17 centų į mėnesį arba $2.04 į metus.

Prezidentas P. Dargis ketvirtą sesiją uždarė penktą va
landą pd pietų pranešdamas, kad kita sesija įvyks toje pačioje 
vietoje spalio 8 dieną devintą valandą ryto.

PENKTOJI SESIJA
Prezidentas P. Dargis penktą SLA Pjld. Tarybos suvažia 

vįmo sesiją atidarė SLA Centre 9 valandą ryto, spalio 8 d. š.m.
Atlikus vardošaukį paaiškėję, jog dalyvauja visi septyni 

Pild. Tarybos nariai- TU-P P*t šiame posėdyje dalyvauja iš 
Bostono, Mass., atvykęs Antro Apskričio pirmininkas, SLA 
veikėjas įnž. Aleksandras Čaplikas.

23. Prezidentas P. Dąrgįs iškelia klausimą apie būsimą 
SLA 56 Seimą, kuris turi įvyktį pagal praeito! seimo nutarimą 
New Yorke. Jis rodo, kad jau metas šiam svarbiam įvykiui 
mūsų organizacijos gyvenime rengtis, jeigu norį me, kad bū
simas SLA Seįmąs suaktyvintų mūsų darbus ir padarytų lie
tuvių visuomenėje tinkamą įspūdį.

S. Briedis einantis SLA 5 Apskričio pirmininko pareigas, 
sutikęs vadovauti būąįmo seimo rengimo darbams, PMomajal 
Tarybai suteikia paaįftkinimus: Seimu] rengti Komitetas jau 
suorganizuotas; komitetas turėjo eilę susirinkimų ir apėjo 
atlikti Ikukuriuoa darbus; jau padaryta sutartis «u populiariu 
New York City viešbučiu Commodore. J h išdėsto šio susi ta
rimo kai kuriuos punktus. Praneli ja# laiko savo pareiga nu
rodyti, kad ateityje dar laukią daug svarbių darbų, kuriuos 
šis KotanieUs turės atliktj. Seimas įvyks June 22, 1970 m. 
Dar ši mėnesi šaukiamas Vitų Penktam Apskričiui priklausan
čių kuopų delegatų ir SLA veikėjų susirinkimas, kuriame bus 
išrinkti Sub-Comnūttee — pagelbiniai komitetai, kaip ban
keto, svečių HuUkdmo, seimo metu parengimams organizuoti, o 
taip p«t įr propagandos bei seimo programos leidimui komite
tas.

Prezidentas padėkojo pranešėjui už informacijas ir i>alįn 
kėjo komitetui sėkmingos kloties.

24. Sekretorė B. Pivaronas skaito Garbės narės J. Tuma-
vi&enės kųšką, kuriame ji dėkoja Pįld. Tarybai už parodytą 
jai dėmesį ir dalyvavimą jos pagerbime. Prezidentas P. Dargiu 
pasidžiaugė tikrai gražiu J. Tumavįčienei surengtu pagerbimu 
ir priminė, joįf jis asmeniškai ir sekretorė B. Pivaronas ten 
dalyvavo ir palakė kalbas.

(Bus daugiau)

260 kp. Mr. K. J. Mačiukas
2549 W. 71st St.

Chicago, DI. 60629

261 kp. Mr. M. Ragas,
Box 222

Greenport, L. I.,N. Y. 11944

262 kp. Mr. J. Mitchel!
1006 Porter St 

Waukegan, Ill. 60085

263 kp. Mrs. S. Waiksner
113 S. Bissel St 

Virden, Ill. 62690

264 kp. Mr. Wm. Patsum
Main St. R.F.D. 2
Somerville, Conn. 06072 

(Bus daugiau)

So. Boston, Mass.
SLA S08 KUOPOS NARIŲ 

DĖMESIUI
šeštad.eni, gruodžio 13 die

ną, 7 vai. vakare, paskutinį 
kartą šiais metais šaukiamas 
kuopos valdybos ir narių susi
rinkimas Sandaros salėje, 124 
F St., So’. Boston, Mass.

Programoje: kuopos valdy
bos rinkimai, apdraudos mo
kesčių rinkimas, dalinimas di
videndų čekių, linksmoji da
lis (rodomi filmai, šokiai, ka
vutė).

Vįai nariai prašomi būti
nai dalyvautu Jei nariai nesi-
lankys, bus sunku valdybai 
esamomis sąlygomis dirbtu. Ne 
atsiimti dividendų čekiai bus 
grąžinami SLA Centrui. Paš
tu čekiai niekam nebus siun
čiami.

Fin. Sekr. P. Janeauskas

Los Angeles, Calif.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 36 kuopos nariai, ku
rie negavote dividendų čekį o, 
malonėkite susiekti su 36 kp. 
raštjniinku arba skambinkite: 
A. Kaulakis, 3247 S. Emerald 
Ave., telef. CA 5-3016. Pasi
rodo, kad kai kurie nariai pa
keitė adreesus ir nepranešė 
raštininkui naujo adreso ir 
čekiai sugrįžo.

Jeigu neatsiliepsite ir če
kių neatsj imsite, tai jūsų di
videndų čekiai bus sugrąžinti 
j SLA Centrą.

Šie nariai malonėkite at
siliepti: Anelė Paškevičienė - 
Crane, Jadvyga Kloviskis, 
Magdalena Grigus ir Pranas 
Mari nkėnas.

A. Kaulu k/h, rast.

Dorchester, Mass.
SLA 359 kuopos susirinki

mas šaukiamas sekmadienį, 
lapkričio - November 30 d., 2 
vai. po pietų Anestų namuose, 
8 Mayhew St., Dorchester, 
Mass, Yra atsiųsti įš Centro 
visiems nariams dividendų 
čekiai, kurie bus išdalinti su- 
a rinkime, kad sutaupytume 
sekretorei darbą i r išlaidas.

Kviečia Valdyba

Edwardsville, Pa.
SLA Pirmos kuopos susi

rinkimas įvyks 8r?kmadienį, 
Gruodžio - December 7-tą d. 
12:30 po pietų.

Ajs susirjnk ma# labai svar 
bus, nes turėsim atlikti no
minacijas j Pildomąją Tary
bą ir rinksim naują kuopos 
valdybą.

Dabartinis kuopos finansų 
sekretorius Juozas Kraužlis 
sunkiai susirgo, tai norį m ar 
nenorim, turim išrinkti kitą 
finansų sekretorių, kad kuopa 
jr toliau sėkmingai veiktų,
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
BOSTONIEČIAI SIŪLO | 

SLA PHD. TARYBOS VICE- 
“ITZDENTUS A. ČAPLIKU

SLA 328 kuopos pirmas 
rudens susirinkimas įvyko Lie 
tuvių Piliečių Klube, So. Bo
stone. Pirm. J. Audick atida
rė susirinkimą. Raštininkė Ja
dvyga Tumavičienė paaiškino, 
kas buvo nuveikta per vasa
rą. Kuopa $25.00 auką įteikė 
Ralfo kongresui. Po raportų 
buvo nutarta apmokėti narių 
duckies iš pačios kuopos ka
sos.

Susirinkimas svarstė pa
rengimo klausimą. Nariai taip 
pat aptarė būsimus SLA Pjld. 
Tarybos rinkimus. Visų nuo
mone, reikia energingo SLA 
Pild. Tarybos vicepirmininko, 
kurį Massachusetts lietuviai ga 
lėtų pasiūlyti, būtent, į vice
pirmininkus, 328 kuopos nuo
mone, geriausias kandidatas 
būtų bostonįškis inžinierius 
Aleksandras Chaplikas.

Kuopa aptarė būdus, kaip 
nario Chapliko kandidatūrą 
paremti.

Sekr. Jadvyga Tumavič/enė

BUS SIMPOZIUMAS

VLIKo Politikos ir Teisių 
Komisija ruošia simpoziumą, 
kurio tema — “Tarptautinio 
gyvenimo raida ir Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo ke 
lias”. Prelegentais pakviesti:

* prof. dr. B. V. Mačiuika — 
Pasikeitimai rusiško* komuniz
mo įtakoje pokario metais;

* prof. dr. B. Nemickas — 
Raudonosios Kinijos ir Sovie
tų Rusijos konfliktas;

* prof. dr. prel. L. Tulaba — 
Tarptautinio gyvenimo raida 
laisvajame pasaulyje;

* prof. S. Žymantas — Lie
tuvos nepriklausomybės atsta
tymo kelias. E.

* Vliko pirm. dr. J.K. Va
liūnas iš Europos grįžo lap
kričio 1 d. Lapkričio 3 dieną 
sušauktame Vliko valdybos po
sėdyje padarė išsamų prane
šimą apie Vliko veiklą liečian
čius jo Europoje turėtus pa
simatymus bei pasitarimus. E.

NEW YORK TIMES APIE 
DR. ALGIRDĄ AV12IENI

Spalio 29 d. “New York 
Times” tarp kita ko ra^ė:

Dr. Algirdas Avižienis, Lie
tuvoj gimęs Pasadenos laba- 
ratorijos kompiuterių eksper
tas, galvojo apie tą problemą 
(t y., apie tai, ką daryti, kai 
dideliame nuotolyje erdvėje 
sugenda kompiuteris ir, kol 
atitaisomoji komanda iš že 
mūs pasieks tą atstumą, erd
vėlaivis jau gali būti iš ten ne
žinia kur nuklydęs ir nebesu- 
randamas) ir išrado' kompiu
terį, kuria pats pastebi savo 
sutrikimą ir pats jį tuojau pa
taiso. STAR — self-testing 
and repairing — kompiuterio 
prototipas jau stovi jo per
krauto’j dirbtuvėj, apsuptas 
technikų, ant jo pasilenkusių 
ir rūšiuojančių plonus pluoš
tus daugiaspalvių vidų, ku
rios yra tos mašinos nervų si
stema...” E.

★ Hdel Castro, Kubos dik
tatorius, pareiškė, jog visos 
šventės, išskyrus Kalėdas, tuo 
tarpu nebus švenčiamos, kol 
cukraus derlius nebus tinka-

AMERIKOS LIET. TARYBOS

ALT’os vicepirmininkas ir 
JAV LB Tarybis narys Jciias 
Jasaitis Kr. Donelaičio aukš- 
tesnijoje lituanistinėje mo
kykloje pradėjo dėstyti Lie
tuvių Bendruomenės mokslą, 
kuris apima lietuvių išeivijos 
veiklą, spaudą, organizacijas 
ir kt. Pamokos dėstomos sep
tintai ir aštuntai klasėms. 

• « •

ALTos rūpesčiu Lietuvių 
Tautos genocido paroda jau 
kuris laikas yra parengta tran 
sportacijai specialiai padaryto
se dėžėse. Tuo būdu komisija 
jai pavestą uždavinį įvykdė. 
Dar parodai rengti komisija 
baigia paruošti parodos kata
logą. Keiniai ją sudaro: prof, 
Ad. Varnas, dail Z. Kolba, D. 
Valūnas, J. Karklinis, J. Sko- 
rubskas, L. Prapuolenis ir J. 
Jasaitis.

• Poeto Prano Lemberto 
paminėjim. Los Angeles vyks 
gruodžio 6 d. vietos parapijoc/ 
salėje.

• Aloyzas Vaškys, kurio tė 
vai gyvena Nashua, N. H., 
Vietnamo kare buvo sužeistas, 
pradžioje jį gydė Japonijoje

savo tėvų namus.

• Dr. Šarūnas Užgiri*, Illi- 
noislnstituto’ profesorius, yra 
pakviestas dalyvauti raketinio 
automobilio gamyboje.

• Informacijos ir erdvių 
technologija — to'kiu vardu 
lietuvių mokslininkų suvažia
vime bus atliktos studijos. Da
lyvaus dr. V. Mikėnas, dr. Z. 
Rekašius, Henrikas Ban aka i 
tis, dr. A. Dundala.

• Poetės Juzės Augustaity- 
tės - Vaičiūnienės nauja kny 
ga “Žemės Duona” atiduota 
spausdinti. Ją leidžia Kultū
rai Remti draugija.

• Povilas Buračas, 69 metų, 
kuris gyvendamas Toronte 
mokytojavo lituanistinėje mo
kykloje, kelio nelaimėje žuvo, 
o jo duktė Regina sužeista.

• “Varpo” choras Toronto 
mieste jau pradėjo šio sezono 
darba ir pareiškė norą dalv- 
v»ntl būsimoje dainų šventėj 
Chicago je.

• K*uno politechnikos in
stituto akademinis choras 
“Jaunystė” gastroliavo Jugo
slavijoje ir surengė koncertą 
Liublianoe Filharmonijos salė
je. Siam chorui vadovauja Ro
bertas Varnas.

• Ignalinos rajonas kasmet 
vasarą užplūstamas rusų va
sarotojų. Nuolatinių gyvento
jų Ignalinoje esama tik 36,000, 
o rusų vasarotojų būna 45,000 
Didelis vargas tuos vasaroto 
jus aprūpinti visu kuo': mais
tu, nakvynėmis ir susisiekimo 
priemonėmis.

Cicero, III.
SLA 301 kp. visuotinis me 

tinis narių susirinkimas, ku
riame bus renkama kuopds 
valdyba 1970 metams, nomi
nuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą ir sprendžiami 
kiti kuopos reikalai, įvyks 
gruodžio 3 d. 7 vai. 30 mįn. v., 
1401 So. Coūrt, Liberty na
mų apatinėje salėje.

Visų narių yra pareiga 
šiame dalyvauti.

PABALTIEČIŲ DAILĖS PARODA TRENTONE
Po parodos iš k. į d. J. S. Klerner — bibl. direkt. asist., inž.V. Melinis, — tar. pirm., D. 
Simonson — estų atstovė, Councilman G. S. Naples, Avo Simonson, Jr. Ar. Ziedins — 
— latvių atstovė, J. Simonson Simonson — tar. sekr., A. Donis — tar. ižd., M. Melinytė 
ir P. Puronas — tarybos narys.

Mahanoy City, Pa.
SVARBUS SUSIRINKIMAS

SLA 211 kuopa turės prieš 
metinį susirinkimą š. m. gruo
džio (December) 7 d. 1 vai. 
po pietų Humane svetainėje, 
39 E. Mahanoy St., Mahanoy 
City. Visi nariai kviečiami da 
lyvauti, nes įvyks nominaci
jos į Pild. Tarybą. Taip pat 
rinksime kuopos valdybą 1970 
metams.

Sekr. A. Ramanauskas

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos metinis su 

sj rinkimas bus š. m. gruodžio 
6 d., šeštadienį, 7 vai. vakare 
naujose p. p. Pulianausky pa
talpose, 115 Delmar Dr., Ha
milton, Ont. Visus narius kvie" 
čiame susirinkime dalyvauti, 
nes bus renkama nauja kuo
pos valdyba 1970 metams.

Kuopos Valdyba

Hart, Mich.
MIRE SLA 183 KUOPOS SE

KRETORIUS M. KUTULIS

Mikas Kutui i s įstojo į SLA 
1920 metais, tada jam buvo 
tik 19 metų amžiaus. Pradžio
je ji s dirbo anglių kasykloje. 
Gyvendamas Illinojaus valsty
bėje įsijungė į lietuviškas or
ganizacijas. Mikas Kutulįs

Chicago, Ill.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje šeštos Apskrities 
svarbus susirinkimas įvyks š. 
m. lapkričio 23 d., 3 vai. po 
pietų, Chicago Savings and 
Loan svetainėje, 6245 So. Wes 
tern Ave., Chicago’, Hl.

Šiame posėdyje bus apta
riami svarbūs reikalai ir bus 
taip pat numatomi kandidatai 
į SLA Pildomąją Tarybą, ku
rios nominacijos įvyks š. m. 
gruodžio mėnesyje. Prašome 
visų gausiai dalyvauti.

Kuopos, kurios dar nėra 
išrinkusios delegatus, prašom 
juos išrinkti ir aktyviai da
lyvauti 6-to apskrities veikloj.

Visos SLA kuopos prašo
moms savo metiniuose susirin
kimuose išrinkti pilną skaičių 
delegatų, kad galėtų atstovau
ti kuopai, nes 1970 m. pra
džioje bus Šeštos Apskrities 
metinis susirinkimas. . Tame 
susirinkime bus renkama nau
ja Apskr. Valdyba.

Taip pat prašbma prisiųsti 
6-tos Apskr. raštininkei savo 
kuopėte delegatų pavardes ir 
adresus.

Rast. Stella Kaulakis, 
3247 So. Emerald Ac. 
Chicago, Dll. 60616

Rockford, Ill.

SLA 77 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

SLA 77 kuopos narių susi
rinkimas įvyks š. m. gruodžio 
7 d., sekmadienį, 2 vai. po 
pietų Lietuvių Klubo patalpo
se, Rcckforde. Susirinkime bus 
renkama nauja 1970 metų kuo 
pos valdyba ir svarstomi kiti 
svarbūs reikalai. Kviečiami 
visi nariai susi rink įme daly
vauti.

SLA 77 kp. valdyba

Detroit, Mich.
SLA 352 kuopos metjnis 

susirinkimas įvyks š. m. gruo
džio 7 d. 12 vai. Lietuvių Na
muose. Tą dieną rinksime kuo 
pos valdybą ir atliksime no
minacijas į Pildomąją Tarybą. 
Finansų sekretorė E. Jodins- 
klenė manęs prašė pranešti 
kuopos nariams, kad po susi
rinkimo visj atvykusieji na
riai bus vaišinami kavute ir 
skaniais pyragaičiais. Ta ka
vutė bus pagerintete rūšies.

Tad visi nariai 
prašomi atvykti į šį svarbų 
kuopos metinį susirinkimą.

A. Grinius

-------------------------------------------------- -------------------- ~----------------------------------------------------

REIHKIM SLA FONDUS!

SLA turi keletą Fondų: <

MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui šie- i 
kiančiam mokslo. i

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ —- padėti SLA nariams ir ;
Šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus. į

TAUTIŠKŲ CENTŲ - kultūriniams ir tautiniams !
darbams finansuoti- (

Tain pat veikia

SLA TAUTINE FONDACIJA — labdaros ir švieti
mo darbams palaikyti.

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremkime tuos fon
dus **avo aukomis, kad sutelkę daugiau lėšų, galėtu
me geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SL* kuopos, apskritys ir nariai prašom’ aukas siųsti:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street New York. N. Y. 10001

Tel. VI 7-4499

F. W. SHALINS ir 
J. B. SHALINS

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne
mokamai visose miesto dalvae

84-02 Jamaica Ave.
(av Forest Parkway Station) f
Woodhaven N. Y. 11421 t

(SHALINSKAS)
Funeral Home
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| NAUJIENOS
= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
zzz NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
zzz Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvalriope Europos
zz: bei Pietų Amerikos valstybėse.
zzz NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
zzz žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
= liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos’’
= skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
= NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir prie

miesčiuose metams $16.00, pusei metų—$8.50, trims mėnesiams 
= —$4.50, vienam mėn—$1.50. Kitose JAV vietose: metams —

$14.00, pusei metų—$7.50, trims mėnesiams—44.00, vienam mė- 
ziesiui—$1.50. Kanadoje: metams—$18.00, pusei metų—$10.00, vle- 

£= nam mėnesiui—$2.00. Užsieniuose: metams—$21.00, pusei metų 
—$11.00, vienam mėnesiui—$2.50.

£ NAUJIENAS ąausite, jei pasiųsite čekį, arba Money Orderi 
EE tokiu adresu:

1739 S. Halsted Street Chicago, UI. 60608
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daugelį metų išbuvo kuopos 
sekretorium ir dideliu atsidė
jimu tvarkė sftvo kuopos na
rių reikalus. Jis mjrė spalio 
27 d. liko žmona Tessie Ku
tui i s.

Mūsų organizacija jo as
menyje neteko nuoširdaus vei
kėjo’, o lietuvių visuomenė ge
ro patrioto Ijetuvio.

Lowell, Mass.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 173 kuopos susirin
kimas įvyks sekmadienį, Gruo 
džįo* • December 7 dieną 2 vai. 
po pietų įprastoje vietoje. Vi
si nariai dalyvaukit, nes tai 
bus metinis susirinkimas. Tu
rėsim išrinkti naują kuopos 
valdybą 1970 metams.

Sek. L. Petkevičius

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Lapkričio 15, 1969

MARE ZARNAUSKIENE, 7 kp., Pittston, Pa., gimusi Lie
tuvoje. Prie SLA prteiihše balandžio 15, 1917 m.; pridėtiną 
apdraudą paėmė balandžio 24, 1952 m., mirė lapkričio 2, 1969 
m. Velionės apdraudos išmokėtos dukteriai, Loreta Litman.

ALIZAS KAULAKIS, 31 kp., Lewiston, Me., gimęs Lie
tuvoje. Prie SI^A prisVašė lapkričio 5. 1925 m., mirė gegužės 
16, 1957 m. Veljoniefl apdrauda išmokėta anūkei, Kathy Kaulaki*

Viso.................... '........................$ 761.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso....................$108,692.00

TAUPOMOJI APDRAUDA

Elena Lazauskas, 217 kp., Chicago, Ill.................................
Gražvydas J. Lazauskas, 217 kp., Chicago, Ill.....................

Viso .......................................... $ 750.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso....................$22,000.00

Dirva TAUTINES 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS 
įsteigtas 191fi

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 2 kal tus į savaitę: 
Trečiadieniais ir penktadienias

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00, 
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

Akron, Ohio
SLA 198 • 364 kuopų su

sirinkimą* įvyks Gruodžio - 
December 7 d. 2 vai. po pietų 
SL Peters Social Hall. Bus 
renkama kuopos valdyba. Vi
si nariai maloniai kviečiami 
dalyvauti jr paremta kuopos 
veikią. Po susirinkimo bu* 
narių draugiškas pobūvis.

UGOJE PABAIDOS

Lapkričio 15, 1969

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuria 
jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet 
visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo 
teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visui (daug 
rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis 
per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

V. Satkus, 17 kp., Brockton, Mass., sir. 5 sav. 6 d. .. $ 40.25 
J. Valentą, 75 kp., Los Angeles, CaL, sir. 7 sav. 5 d......... 44.25

O. Sapaitienė, 185 kp, E. Chicago, Ind., sir. 6 sav............. 39.00
S. Kristaponis, 194 kp., Roxbury, Mass., sir. 7 sav. 3d. .. 23.51 
Z. Vieskalnis, 308 kp., Brookline, Mass., sir. 5 *av. 6 d. 63.55

Viso................................................$ 210.56
Nuo pradžioj £ių metų bendrai viso*.................... $11,681.30

SLA SEKRETORIUS A. BU DR EC KIS

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite 
gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 
skyrių. Prenumerata tik $5.00.

Keleivio Administracijoj gaunamas I960 metų 
kalendorius, kaina $1.00

I




